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1. Wstęp 

Niniejszy informator opisuje działalność i zasady postępowania CNBOP-PIB w procesach oceny przydatności do stosowania 

w działaniach ratowniczo-gaśniczych wyrobów nieobjętych obowiązkiem uzyskania dopuszczenia do użytkowania zgodnie  

z art. 7 ustawy z 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej1. Informator dotyczy także wyrobów o właściwościach techniczno-

użytkowych istotnie różniących się od określonych w rozporządzeniu MSWiA z 20 czerwca 2007 roku w sprawie wykazu wyrobów 

służących zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wydawania 

dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania2 – z zastrzeżeniem, że zasadność i możliwość ich testowania będzie każdorazowo 

określana na podstawie analizy dokumentacji wniosku. 

Procedura testowania wyrobów innowacyjnych ma na celu ocenę przydatności do stosowania w działaniach ratowniczo-

gaśniczych wyrobów nieobjętych obowiązkiem uzyskania dopuszczenia do użytkowania. Podstawą skierowania wyrobu do 

testowania jest spełnienie przez niego wymagań zasadniczych określonych w przepisach związanych z wprowadzaniem wyrobów 

do obrotu. Testowanie odbywać się będzie poprzez ocenę praktyczną wyrobów przez ratowników Jednostek Ratowniczo-

Gaśniczych Państwowej Straży Pożarnej (PSP) w ramach ćwiczeń oraz działań ratowniczo-gaśniczych. 

Jednostka Certyfikująca (DC) CNBOP-PIB prowadzi testowanie wyrobów innowacyjnych zgodnie z procedurą zatwierdzoną 

przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej dostępną na stronie internetowej Instytutu. Testowanie wyrobów 

prowadzone przez CNBOP-PIB jest w równym stopniu dostępne dla wszystkich organizacji, niezależnie od ich wielkości i statusu 

prawnego oraz uczestnictwa w jakiejkolwiek organizacji. Procedura testowania realizowana przez CNBOP-PIB jest nieodpłatna, 

producent nie ponosi kosztów jej realizacji. Ewentualne koszty mogą być związane z przeprowadzeniem testowania wyrobu  

(patrz pkt. 4)  

2. Zgłoszenie wyrobu do testowania (analiza formalna / merytoryczna wniosku) 

Wnioskodawca, który planuje poddać swój wyrób ocenie przydatności kontaktuje się z Jednostką Certyfikującą CNBOP-PIB 

(DC CNBOP-PIB) w celu określenia, czy dla przedmiotowego wyrobu można wydać rekomendację, czy opinię. Po ustaleniu 

powyższej kwestii ze specjalistą DC CNBOP-PIB, Wnioskodawca przez stronę internetową składa do 

CNBOP-PIB wniosek o przeprowadzenie testowania wyrobu w PSP wraz z załącznikami. CNBOP-PIB dokonuje oceny formalnej 

wniosku. Ocenie podlega kompletność i zasadność wniosku, w tym spełnienie kryterium: 

a) wyrób nieobjęty obowiązkiem uzyskania dopuszczenia do użytkowania w ochronie przeciwpożarowej1, 

b) wyrób o właściwościach techniczno-użytkowych istotnie różniących się od określonych w rozporządzeniu MSWiA2. 

CNBOP-PIB dokonuje analizy merytorycznej wniosku i ocenia możliwość testowania wyrobu. W przypadku konieczności 

uzupełnienia wniosku o brakujące dokumenty, Wnioskodawca jest informowany o tym fakcie w sposób udokumentowany. 

Jednocześnie, specjalista DC kontaktuje się w wytypowaną Jednostką Ratowniczo-Gaśniczą (JRG) w celu ustalenia 

możliwości testowania przedmiotowego wyrobu innowacyjnego oraz uzgodnienia programu testowania. W przypadku pozytywnej 

 
1 zgodnie z Art. 7 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 188). 
2 Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu bezpieczeństwa 

publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia, a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do użytkowania (Dz. U. Nr 143, poz. 1002  

z późn. zm.).   

http://www.cnbop.pl/
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oceny możliwości testowania, CNBOP-PIB przekazuje Wnioskodawcy stanowisko w sprawie testowania. Stanowisko jest 

przekazywane również do Komendy Głównej PSP (wraz z projektem programu testowania) w celu zatwierdzenia bądź 

wytypowania Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP do przeprowadzenia testowania (zwanej dalej Jednostką Testującą). 

W przypadku negatywnej oceny możliwości testowania, CNBOP-PIB przekazuje Wnioskodawcy odmowę testowania wyrobu. 

Odmowa jest przekazywana do wiadomości KG PSP. 

Proces po jego zarejestrowaniu w DC CNBOP-PIB może być przerwany przez Wnioskodawcę na każdym etapie jego 

trwania. Przerwanie procesu testowania może nastąpić, jeżeli: 

➢ Wnioskodawca nie dostarcza do DC wymaganych dokumentów i/lub informacji niezbędnych do przeprowadzenia 

procesu w wyznaczonym terminie bądź jeśli termin nie został wskazany – w terminie 12 miesięcy od sporządzenia 

przez DC informacji o brakujących dokumentach) lub czynności te realizuje nieskutecznie, 

➢ Wnioskodawca wystąpi do DC z wnioskiem o przerwanie procesu. 

3. Umowa użyczenia 

Na potrzeby prowadzenia procesu oceny przydatności wyrobu do stosowania, przed rozpoczęciem testowania, 

Wnioskodawca podpisuje z Jednostką Testującą umowę użyczenia do bezpłatnego używania wyrobu, którego właścicielem jest 

Wnioskodawca. Jednocześnie, przekazując wyrób do użytkowania na potrzeby testowania podpisywany jest protokół zdawczo-

odbiorczy. Testowany wyrób może ulec uszkodzeniu. Koszty naprawy ponosi Wnioskodawca, a nie Jednostka Testująca. 

4. Testowanie wyrobów 

Wyrób, dla którego CNBOP-PIB wydało stanowisko w sprawie testowania, jest testowany w praktyce przez strażaków 

w Jednostce Testującej w terminie do 2 miesięcy wg programu testowania. Wnioskodawca zobowiązany jest do zapewnienia 

materiałów niezbędnych do przeprowadzenia testów (np. paliwo, materiały palne itp. w zależności od potrzeb). 

Czas, zasady i sposób testowania będzie określany w programie testowania opracowanym przez Jednostkę Testującą 

i CNBOP-PIB oraz uzgodnionym z KG PSP. Ocenie podlegają co najmniej ergonomia, funkcjonalność oraz przydatność wyrobu 

oraz potrzeba niezbędnego  przeszkolenia do poprawnego użytkowania wyrobu (ćwiczenia, działania ratowniczo-gaśnicze). 

W testowaniu uczestniczy przedstawiciel CNBOP-PIB. Testowanie odbywać się będzie wyłącznie na podstawie decyzji nr 81 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 14 lipca 2005 r. z późniejszymi zmianami3. Po zakończeniu testowania 

Jednostka Testująca sporządza ocenę testowanego wyrobu. 

Po zakończeniu testów przez Jednostkę Testującą, badany wyrób może zostać przekazany przedmiotowej jednostce 

w ramach umowy darowizny, której szczegółowe zapisy ustalane są między Jednostką Testującą a Wnioskodawcą. 

5. Wydanie rekomendacji / opinii 

Na podstawie oceny przydatności wyrobu do testowania oraz oceny testowanego wyrobu CNBOP-PIB, w przypadku 

pozytywnych wyników testowania: 

a) dla wyrobów wymienionych w pkt. 2 lit. a) udziela Rekomendacji do stosowania w ochronie przeciwpożarowej. 

Rekomendacja jest udzielana na czas nieokreślony, 

 
3 Decyzja nr 81 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 14 lipca 2005 r. w sprawie przyjmowania przez jednostki organizacyjne resortu spraw 

wewnętrznych i administracji darowizn pieniężnych i rzeczowych oraz sprzętu i wyposażenia do testowania lub badań. 

http://www.cnbop.pl/
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b) dla wyrobów wymienionych w pkt. 2 lit. b) udziela Opinii przydatności do stosowania w ochronie przeciwpożarowej, 

zawierającej zastrzeżenie, że wyrób podlega obowiązkowi dopuszczenia do użytkowania1. Opinia jest udzielana na czas 

określony 3 lat, 

Rekomendacja / Opinia opisuje przydatność wyrobu do użytkowania w PSP, ale nie można na jej podstawie wprowadzać 

wyrobów do użytkowania w rozumieniu rozporządzenia2 (stanowi jedynie dodatkowy dokument w zakresie przydatności, 

ergonomii, zakresu stosowania). 

W przypadku negatywnego wyniku testowania, CNBOP-PIB przekazuje Wnioskodawcy odmowę udzielenia Rekomendacji 

albo Opinii. Odmowa jest przekazywana do wiadomości KG PSP. 

Rekomendacja / Opinia ma formę dokumentu elektronicznego i jest przekazywana Wnioskodawcy drogą mailową. Istnieje 

możliwość otrzymania wersji papierowej Rekomendacji / Opinii, bądź wersji anglojęzycznej odpłatnie zgodnie z obowiązującym 

cennikiem DC CNOP-PIB. 

Wykaz i treść wydanych Rekomendacji / Opinii dostępne są na stronie internetowej Instytutu https://cnbop.pl/.  

6. Znakowanie wyrobu 

Wnioskodawca może oznakować wyrób objęty Rekomendacją / Opinią CNBOP-PIB znakiem TESTOWANIE WYROBÓW 

INNOWACYJNYCH, którego wzór udostępniany jest razem z przekazywanym drogą mailową wydanym dokumentem. 

7. Skargi 

Na każdym etapie procesu testowania, Wnioskodawcy przysługuje możliwość złożenia skargi na działania Jednostki 

Certyfikującej bądź jej pracowników. 

Wszystkie skargi są rejestrowane i rozpatrywane. W przypadku otrzymania skargi telefonicznej, CNBOP-PIB wymaga 

pisemnego potwierdzenia złożenia skargi. Decyzję o uznaniu lub nie uznaniu skargi podejmuje Dyrektor CNBOP-PIB w terminie 

30 dni od daty jej otrzymania. Jeżeli decyzja nie może być podjęta w tym terminie, Skarżący jest informowany o podjętych 

działaniach i przybliżonym terminie podjęcia stosownej decyzji. Po zakończeniu postępowania ze skargą Wnioskodawca jest 

informowany na piśmie o decyzji Dyrektora CNBOP-PIB i dalszym sposobie postępowania.  

8. Poufność 

CNBOP-PIB zobowiązuje się do zachowania poufności wszystkich informacji uzyskanych od Wnioskodawców w procesie 

testowania, jak i z innych źródeł (skargi), z wyjątkiem przypadków przewidzianych prawem. 

W przypadku udzielania przez CNBOP-PIB informacji jw., Wnioskodawca informowany jest w sposób udokumentowany 

o zakresie i adresacie przekazywanych informacji, jeżeli prawo nie stanowi inaczej. 

9. Publikowane informacje 

CNBOP-PIB publikuje wykazy testowanych wyrobów na stronie internetowej Instytutu https://cnbop.pl/. Jednocześnie, 

na stronie CNBOP-PIB możliwe jest pobranie wydanych Rekomendacji / Opinii. 
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10. Schemat procesu 
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